



KLUB GAJA

43-365 Wilkowice • ul. Parkowa 10 • tel./fax 33 812-36-94
e-mail: klubgaja@klubgaja.pl • www.klubgaja.pl

Wilkowice, dn. 21.12.2011 r.

Sz. P. Marek Sawicki
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

Jako Prezes Klubu Gaja oraz członek Państwowej Rady Ochrony Przyrody chciałbym wyrazić ogromne zadowolenie i zdecydowane poparcie dla petycji przygotowanej przez zespół redakcyjny magazynu „Wędkarski Świat” do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marka Sawickiego w sprawie wprowadzenia górnych wymiarów ochronnych dla najcenniejszych, rodzimych gatunków ryb drapieżnych łowionych w śródlądowych wodach publicznych.

Klub Gaja podziela podgląd wyrażony w petycji, iż w polskich rzekach i jeziorach jest coraz mniej największych egzemplarzy ryb drapieżnych. Ryby te powinny być w szczególności chronione, gdyż są doskonałymi reproduktorami, stanowią bank najlepszych genów gwarantujących optymalną bioróżnorodność oraz stanowią najskuteczniejszy i najbezpieczniejszy regulator wielkości populacji innych gatunków ryb.

Petycja ta nabiera wielkiego znaczenia w momencie, gdy nasze wody śródlądowe stają się coraz bardziej ubogie w gatunki najcenniejsze dla ekosystemów wodnych. Jest także oczekiwanym przez środowiska ekologiczne głosem obywatelskim wędkarzy wskazującym, że tylko wspólne działania mają szansę zatrzymać postępujące zubożenie polskich wód śródlądowych w gatunki wymienione w petycji, takie jak: szczupak, sandacz, sum, boleń, okoń i lipień.

Dotychczasowe doświadczenia Klubu Gaja w działaniach na rzecz polepszenia stanu ekologicznego polskich rzek oraz ochrony cennych gatunków ryb wskazują, że tylko wspólne, szerokie i długotrwałe obywatelskie działanie może doprowadzić do zmiany prawa, które powinno chronić i wspierać działania mające na celu ochronę zasobów naturalnych w naszych wodach śródlądowych.

Zamierzamy wspierać działania środowiska wędkarskiego, wykorzystując naszą wiedzę i umiejętności w mobilizowaniu obywateli.

Klub Gaja liczy na zrozumienie oraz pozytywne ustosunkowanie się do naszego pisma.

Z poważaniem

Jacek Bożek

Prezes Klubu Gaja

Członek Państwowej Rady Ochrony Przyrody

Do wiadomości:

- Redakcja magazynu „Wędkarski Świat”

ul. Miedziana 11

00-835 Warszawa